causae suffraganeorum episcoporum et personarum eccle-
siasticarum, ac civitatum eiusdem provinciae iuxta sacrorum
statuta canonum referantur: nos praefatas quatuor civitates
et ecclesias cathedrales cum earum dioecesibus (ut prae-
mittitur) distinguendas, nec non civitatem et ecclesiam
Apamiarum cum sua dioecesi exnunc ipsius ecclesiae Tholo-
sanae suffraganeas ac de provincia Tholosana in perpetuum
fore decernimus, et iure metropolitico subiicimus, et sub-
iectas esse volumus eas illi, praenominatas montis Albani,
quae de dioecesi Caturcensi et Bituricensi provincia, et
Apamiarum civitates et ecclesias, quae de provincia Narbo-
nensi hactenus fuisse noscuntur, nec non reliquas tres civi-
tates et ecclesias sancti Papuli, Rivensis et Lumberiacensis,
quae ab ohm de dioecesi Tholosana fuerunt, cum earum
dioecesibus conventibus, collegiis sive capitulis a iuris-
dictione, potestate ac subiectione quacunque Bituricensis et
Narbonensis archiepiscoporum, ac Caturcensis et quondam

Tholosani episcoporum, capitulorum et abbatum atque con-
ventuum, et ordinariorum quorumlibet aliorum ecclesiasti-

corum, quibus quomodolibet fuerant hucusque subiectae,
auctoritate praesentium perpetuo eximentes de praedicto-
rum consilio et plenitudine potestatis. De bonis autem, re-
ditibus, proventibus et iuribus dicti quondam episcopatus
Tholosani ipsi Tholosani decem millia, et singulis aliis prae-
dictis ecclesiis, (Apamiarum excepta, cui de lpsis bonis, re-
ditibus et proventibus, iuribus, ultra illa, quae habere
dignoscitur, certam assignabimus portionem nostris aliis
literis distinguendam,) singula quinque millia librarum Turo-
nensium annui reditus et perpetui proventus, quae quidem

Tít. II. Cap. III. 8) %II.: ib.

1261
EXTRAVAG. COMMUN. LIB. III. TIT. II. DE PRAEBENDIS ET DIGNITAT. c. 6-8. 1262

unicuique illar-tlrn suisque pontificibus (dignitate ac onere,
et circumstantiis aliis attente pensatis,) debere sufficere
vidimus, praeter reditus, proventus et iura, quae ad prae-
dictas ecclesias et conventus earum antea pertinebant, de
quibus ad honorem Dei et ipsarum ecclesiarum commodum
intendirnus ordinare, exnunc auctoritate praedicta de con-
silio ac plenitudine memoratis concedimus, donamus, ac
etiam deputamus percipienda integraliter per ipsarum eccle-
siarum praesules, qui pro tempore fuerint, in rebus et locis,
cuilibet inagis adiacentibus et vicinis, iuxta distinctionein,
seu limitationem dioecesium singularum, per alias nostras
literas faciendam. Interim tamen, distinctione seu limita-
tione praedicta pendente, volumus, quod eorum quilibet
summam eum contingentem pro rata accipiat annuatim de
bonis, reditibus, proventibus et iuribus ante dictis per manus
eorum, quos ad hoc providerimus deputandos. Residuum
vero redituum, proventuum et iurium ipsorum, quod facta
de illis (ut praennssum est) assignatione supererit, nec non
iurisdictionem spiritualem et temporalem, quae ad dictum
quondam episcopatum Tholosanum usque ad tempus divi-
sionis huiusmodi pertinebat, et quae distinctione seu limita-
tione post facta pendente, faciemus per idoneas exerceri
personas. Ac beneficia, etiamsi dignitates, personatus ac
officia exsistant, (exceptis his, ad quae quis per electionem
assumitur, et in quibus vel ad quae auctoritate literarum
apostolicarum alicui seu aliquibus ius est aliquod acquisi-
tum, quibus per id nullum volumus praeiudicium generari,)
nunc et in antea usque ad distinctionem dioecesium vacatura
dispositioni nostrae ac sedis apostolicae de fratrum ipsorurn
consilio reservamus. Haec igitur per dictae sedis pruden-
tiam circumspectam sic statuta salubriter et utiliter ordinata
perpetuis esse valitura temporibus, et robur incomrnutabilis
firmitatis obtinere volentes, auctoritate praedicta districtius
inhibemus, ne aliquis cuiuscunque praeerninentiae, ordinis,
conditionis aut status, etiamsi archiepiscopali vel episcopali,
seu regia praefulgeat dignitate, huiusmodi ordinationem,
apostolicam reservationem, et alia supra dicta quovis modo
turbare seu quomodolibet impedire praesumat. Nos enim
exnunc irritum decernimus et inane, si secus super his a
quoquam quavis auctoritate contigerit attentari. Et nihilo-
minus in eos, qui ex certa scientia contrarium praesumpse-
rint, nisi intra octo dierum spatium post publicationenr
praesentium resipuerint curn effectu, excommunicationis in
personas, et interdicti in universitates, ac suspensionis in
conventus, capitula sive collegia, de consilio et auctoritate
praedictis sententias promulgamus, a quibus non nisi per
Romanum Pontificem absolutionis beneficium, (praeterquam
in mortis articulo,) valeant obtinere. Nulli ergo hominum
liceat hanc paginam nostrarum divisionis, voluntatis, con-
stitutionum, erectionum, insignitionum, exemptionum, de-
corationis, subiectionis, concessionis, donationis, deputa-
tionis, reservationis, inhibitionis, prorntilgationis infringere,
vel ei ausu, etc. Datum Avin. VII. Kal. Iulii Pont. nostri